
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI) - Tel. 0444 976132  
e-mail: viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito web: www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E - Codice fiscale 80021370244 
 

1 

 

Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto   

 

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di 

risulta, i beni fuori uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono 

destinati allo smaltimento dall'Istituzione scolastica, con provvedimento 
del Dirigente Scolastico; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del 

patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del 28/11/2022,  

prot. n. 3605/VI.7, nonché del relativo elenco beni; 

PRESO ATTO del verbale del 06/12/2022 della Commissione in cui sono indicati i beni 

assolutamente inservibili e contraddistinti dai seguenti numeri di 
inventario n. 6, 9, 74, 78, 84, 152, 154 per i quali ne propone il discarico; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia 
l’inservibilità all’uso del materiale; 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per 

negligenza del medesimo nella conservazione dei beni; 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di 

reintegro a carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la 

responsabilità da parte di che è obbligato al reintegro del bene, la cui 
procedura viene avviata separatamente); 

CONSTATATO che i beni di cui all’allegato 1) sono per lo più rifiuti speciali e che non 

hanno valore commerciale storico; 

PRESO ATTO della necessità di garantire il corretto smaltimento dei beni nel rispetto 

della normativa in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti 
speciali; 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non 

pregiudica il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per 

danni successivamente accertati; 

DISPONE 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa 

parte del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di 

propria competenza. 

 

Al presente provvedimento è allegato il verbale redatto dalla Commissione ai sensi dell’art. 33, 

comma 2, del Regolamento 28 agosto 2018, n. 129, citato in premessa. 

 

Al presente provvedimento verrà allegata copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni. 

 

Isola Vicentina, lì 12/12/2022  
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bettanin 
(Firmato digitalmente) 

 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003747 - 12/12/2022 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI) - Tel. 0444 976132  
e-mail: viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito web: www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E - Codice fiscale 80021370244 
 

2 

 

Allegato 1) 

 
N. 
pr. 

Tipol. 
INV. 

Storico -
artistico 

N. 
INV. 

Descrizione Bene Valore 

1 Cat. 3 NO 6 
PC Olidata Alicon 4 CPU Intel mod. Madrid con tastiera e mouse; 

s/n 98781058 
0,00 

2 Cat. 3 NO 9 Tastiera Yamaha PSR 1500; s/n ECMN01282 0,00 

3 Cat. 3 NO 74 

Videoproiettore LCD NEC mod. M260XS a 2600 A.L. cod. 

60003074 s/n: 01150619 4140393fk (SY) con staffa a parete 

60-110 cm bianca - completo di Speaker Set Trust tytan 2.0 

altoparlanti a 2 vie - completo di tastiera-mouse cordless 

Logitech Retail mk 270 nero 

0,00 

4 Cat. 3 NO 78 
Videoproiettore LCD NEC mod. M332XS S/N: NP-M332XSG 

4Z40115RH 
0,00 

5 Cat. 3 NO 84 Radiomicrofono wireless JTS US8001D/MH850 a gelato 0,00 

6 Cat. 3 NO 152 
Videoproiettore ottica ultra corta VIVITEK D755WT con staffa  

Matricola WD755WT6340152 
0,00 

7 Cat. 3 NO 154 
Videoproiettore ottica ultra corta VIVITEK D755WT con staffa  

Matricola WD755WT6340174 
0,00 

 
 

 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e al sito web dell’Istituto 
 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2022-12-12T09:16:50+0100
	Giovanni Bettanin




